www.febasp.org.br

TERMO DE DENÚNCIA

 A Árbitra Geral da 5ª Etapa Estadual Aberto e Jovens de Badminton, realizado na
Associação Esportiva Mocoquense em Mococa/SP nos dias 05 e 06 de Novembro de 2022,
no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 6, parágrafo primeiro do regulamento da
CDE, vêm respeitosamente propor a presente denúncia em face dos seguintes atletas e
ocorrências.

WO

* Paloma da Silva – SANKALP - SFAesp

CARTÃO AMARELO

* CAIO BRASIL A RIBAS – ITAPÊ – DMsub15 – Atitude antidesportiva. Chutou a raquete

após ter jogado de forma antidesportiva.

*MATIAS MANABU OURA – ITAPETI – DXA – Atitude antidesportiva. Jogou a raquete

duas vezes de forma antidesportiva.

*MATEUS MOREIRA –SESI – SJRIO PRETO – SMsub15 – Atitude antidesportiva. Chutou a

peteca no 2º game.

SEM UNIFORME

*KAUÃ SILVA PEREIRA – GODOY – DXsub17 – Jogou com a camiseta dos ATLETINHAS e

não da entidade.

* BRENDA GOLNÇALES MARTINI – GODOY – Dxsub17 – Jogou com a camiseta dos

ATLETINHAS e não da entidade.

ÁRBITRA GERAL

CLARICE B. TARANTINO

http://www.febasp.org.br/